
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 7 - Polizia locale

ORIGINALE

Determinazione dirigenziale

Del 18/11/2021 N. 1919

Responsabile del procedimento: DE MECOMIRELLA

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 1859 DEL 10/11/2021

AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI 4 VEICOLI PER LA POLIZIA LOCALE A

NOLEGGIO - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP: “VEICOLI PER LE FORZE

DI SICUREZZA IN NOLEGGIO 2 - LOTTO 1“ - CIG 7552932CA6 - CIG DERIVATO

89738184E1 –

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 1859 del 10/11/2021 con la quale si è stabilito di

aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di n. 4 autoveicoli Fiat Tipo 1.6 Mjt 130 cv S&S City

Life in noleggio a lungo termine senza conducente per le Forze di Sicurezza – Lotto 1 A3 – con

allestimento con colori di istituto aggiudicata alla Società LEASYS con sede in Torino al Corso

Agnelli n. 200 – c.a.p. 10135 – Partita IVA 06714021000 – indirizzo pec : leasys-

ufficiogare@pec.fcagroup.com.

DATO ATTO che

- è stato generato ed inviato sulla piattaforma Consip l’ordine n. 6449742 per la locazione di n. 4

autoveicoli sopra citati per mesi 60 ad un costo mensile complessivo di € 2.153,71 IVA compresa, per

un costo totale nei 5 anni (60 mesi) di € 129.222,40 IVA inclusa;

- il medesimo ordine è stato rifiutato dalla società Leasys in quanto errato nella durata contrattuale di

noleggio poiché il costo mensile sopra evidenziato è riferibile ad un canone di noleggio per la durata

di 96 mesi anziché 60 mesi;

RILEVATO che pertanto si è proceduto a confermare la suddetta fornitura con ordine Consip n.

6474267 per la medesima locazione dei 4 autoveicoli sopra indicati per una durata di noleggio di 96

mesi ad un costo mensile complessivo di € 2.153,71 IVA compresa, per un costo totale negli 8 anni (96

mesi) di € 206.170,24 IVA inclusa, procedendo altresì alla necessaria variazione del codice smartcig

derivato: n° 89738184E1 per la maggiore durata contrattuale e contestuale maggiore somma

necessaria alla fornitura, restando immutati gli altri elementi (DURC e CIG di gara.)

EVIDENZIATO che occorre pertanto procedere a rettificare la Determinazione n. 1859 del 10/11/2021

nella parte della durata contrattuale, da 60 a 96 mesi, nonché nell’occorrente somma totale prevista

ai fini del suddetto noleggio;

VISTI:

mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com
mailto:leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com


Pag. 2 di 5

- il Decreto Sindacale n. 3 del 14/01/2021 il Dott. Francesco Iorno è stato nominato Dirigente del

Settore 7 – Polizia Locale;

- il Decreto Sindacale n. 4 del 21/01/2021 il Dott. Francesco Iorno è stato nominato Comandante della

Polizia Locale,già Dirigente del Settore 7- Polizia Locale - ;

- T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000;

- il Dlgs 50/2016 Codice dei contratti;

- la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo;

-gli artt. 3 e 6 della legge 136/2010, come modificata dal decreto legge 187/2010, in merito alla

tracciabilità finanziaria;

- art. 107 D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che disciplina le funzioni dei responsabili dei servizi;

-il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1 ) La premessa è parte integrante della presente determinazione;

2) Di rettificare la determinazione a contrarre n. 1859 del 10/11/2021, fermo restando quanto altro

contenuto nella stessa, nella parte della durata contrattuale portando il noleggio da 60 a 96 mesi,

mediante adesione alla convenzione CONSIP: “Veicoli per le Forze di Sicurezza in noleggio 2 - lotto 1

A3 -”

2) Per l’effetto di aderire alla convenzione CONSIP denominata “Veicoli per le Forze di Sicurezza in

noleggio 2 - lotto 1 - con allestimento con colori di istituto”, per usi di pubblica sicurezza, aggiudicata

alla Società LEASYS con sede in Torino al Corso Agnelli n. 200 – c.a.p. 10135 – Partita IVA

06714021000 – CIG di gara n. 7552932CA6 – CIG derivato: n.° 89738184E1, per la fornitura di n. 4

autoveicoli Fiat Tipo 1.6 Mjt 130 cv S&S City Life A3 per un costo mensile complessivo di € 2.153,71

IVA compresa, per un costo totale nei 8 anni (96 mesi) di € 206.170,24 IVA inclusa.

4) Di attestare, nel rispetto alla preclusione dei programmi di spesa disposta dalla Sezione Regionale

della Corte dei Conti, giuste deliberazioni n. 138/2018 e n. 85/2020, l'obbligatorietà della presente

spesa che si configura come necessitata e non discrezionale in quanto connessa allo svolgimento di

servizi essenziali per cui il mancato sostenimento comporterebbe danni gravi e certi all’ente;

5) Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario, per quanto di

competenza;

6) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi

dell’art.8 del vigente disciplinare approvato con delibera della Giunta Comunale del 07/03/2013, n. 61;

Il file della presente determinazione è trasmesso all'ufficio competente per la pubblicazione sul sito

e all’URP per opportuna conoscenza.



Pag. 3 di 5

Crotone, lì 18/11/2021

Il Dirigente
Dott. Francesco Iorno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
Dott. Francesco Iorno



Pag. 5 di 5


